Questa frequenza di rapporti  tra Pisa, Amalfi, Maiorca e la 
Catalogna può essere interessante anche per r iguardo ad un altro 
problema. E' noto che la Tavola di Amalfi comprende alcune 
rubriche e precisamente quelle 59 62, che sono traduzione lette
rale di quelle 27, 28, 32 34 del regolamento per il consolato del 
mare di Valenza ed è anche noto che si hanno molte analogie 
tra la legislazione amalfitana a quella di Messina, che, a sua volta 
presenta stretti rapporti  con la legislazione di Valenza e Barcel

(1 )  Y v e r , o p .  c i t . ,  p .  170.
(2) Y v e r , o p .  c it . ,  p.  227  se g g . ;  S c h a u b e , o p .  cit., p. 2 1 0  seg .
(3) S c h a u b e ,  o p .  cit ., p .  159.
(4 )  R o s s i S a b a t i n i ,  L'espansione, p .  44 .
(5) Y v e r ,  o p .  cit . , p .  105; L u z z a t t o , o p .  cit . p. 122 (dai libri  di c o m

mercio dei  Peruzzi);  A. S. P., Comune, d iv is .  A, n. 117, c. 166.
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perpetuo totum id ac qui tquid  et quantum per predictum procu  
ra torem eorum et alium subst ituendum iamdictum in predictis et 
circa premissa actum et procuratum fuerit sive ges tum sub ypo  
teca et obligatione omnium bonorum suorum et cuiuslibet eo ru m
dem present ium et fu turorum dicto videlicet procuratori  prò se 
ipso apud nos prefatos notarium et testes et michi prefato nota
rio tamquam persone publice officio puplico prò parte et nomine 
omnium quorum  et cuius inde interest et poteri t  interesse apud 
predictos iudicem et testes promiss ionem fideiuxionem ypotecam 
et obligat ionem easdem in solidum recipient ibus et legittime sti  
pulant ibus a consti tuetibus supradictis et quol ibet  eorumdem.  In 
qu orum omnium test imonium et predicti  procurator is  et omnium 
aliorum quorum et cuius inde interest et potest  interesse certitu 
d inem et cautelam factum est exemplum presens pupl icum pro  
curationis ins t rumentum per manus mei notarii supradicti  signo 
meo solito signatum sub scriptionibus mei prefati iudicis et n o
st rum sub scr ip torum testium subscript ionibus  roboratum.  Quo d 
scripsi ego predic tus  notarius Nicolaus qui premissis omuibus  ro  
gatus interfui et meo consueto signo signavi ac arrasi super ius  
ubi legitur crimina et defectus opp on endu m non vicio set quia 
scr ibendo casualiter erravi. (S. N.)

(S. N.) Ego Symon Rapicanus qui supra iudex ad contractus  
subscrips.

(S. N.) Ego notarius Nicolaus Puldencus de Neapoli  predi 
ctis me subscripsi.

II.

1353, m a g g io  19, N a p o l i .

C ontratto  d i nolo per una nave am alfitana che doveva caricare merci 
a Sorrento, Tropea e M aiorca

ARCHIVIO DI S t a t o  IN P is a ,  D ip lom atico , C ap p e lli.

(C) In nomine domini nostri  Jesu Christi amen. Anno nativi  
tatis eiusdem millesimo t recentesimo quinquagesimo tertio regnan  
t ibus serenissimis dominis nostris domino Ludovico rege et d o
mina Johanna regina Dei gratia Jerusalem et Sicilia ducatus  Apulie 
et principatus Capue Province et Forcalquerii  ac Pedemont is  comi  
tibus regnorum vero predicti domini regis anno quinto prefateque 
domine regine anno undecimo feliciter amen die nonodecimo men  
sis inaii sexte indictionis Neapoli.

Nos Symon Rapicanus de Littera civis neapoli tanus per pro  
vincias Terre  Laboris et comitatus Molisii ac Principatus citra 
ultraque serras Montorii  iudex ad contractus Antonius de Regina 
de Neapoli  puplicus per totum regnum Sicilie notarius et testes
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subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto nu  
blico fatemur atque testamur quod prescripto die in nostra pre  
sencia constitutis Cuchulus  Paulillus de Concha Amalfie dotninus 
et pat ronus  unius cocche vocate Sanctus Salvator nunc in portu 
Neapolis existens sicut dixit sponte predictam coccham naulithavit 
nobilibus viris domino Boffulo Brancaccio militi et Johanni Archa  
mono de Neapoli ibidem presentibus et conducent ibus  prò se ipsis 
in viagium Maioricarum sub pactis et conventionibus  infrascriptis 
videlicet quod promisit  dictus pat ronus  incontinenti velificare et 
recedere de dicto portu Neapolis cum dieta sua coccha et recto 
viagio accedere ad por tum seu plagiam Surrenti  et inibi elevare 
stivam vegetutn de mena centumquadraginta  et ipsa stivo onerata 
statim abinde velificare et recedere et recto viagio accedere ad 
portum Tropee et inibi exonerare stivam ipsam et infra dies octo 
applicuitionem ipsius cocche ibidem immediate sequentes onerare 
et oneratas habere in predicta coccha nomine ipsorum conducto  
rum predictas vegetes de mena centumquadraginta  plenas vino 
rubeo de Tropea,  ad rationem videlicet de florenis de auro tribus 
et medio bonis et iusti ponder is  ac boni et electi auri et recti 
cunei civitatis Florentie prò naulo cuiuslibet vegetum predictarum,  
solvendo naulo ipso eidem pat rono in civitate Maioricarum infra 
dies octo exonerat ionem ipsius cocche de presenti viagio in dictum 
portum Maioricarum immediate sequentes,  et in tota prosecutione 
dicti viagii habere predictam coccham diligenter et bene stagnami 
reperatam guarnitam et fornitam affiso corredo et marenariis opor  
tun is ; et diligenter et bene custodire et salvare iuxta suum posse 
huiusmodi onus et integre emendare eisdem conductor ibus  vel 
eorum alteri totum illud quod de predictis vegetibus et vino per  
di tum vel devastatum fuerit in prosecutione dicti viagii culpa vel 
malitia aut mala custodia dicti patroni vel marenariorum et per  
sonarutn aliarum diete cocche aut aliter occasione ipsius coche 
non stagne non reperate non guarnite et non fornite diligenter et 
bene ut superius est expressum.  Et e contra predicti dominus  
Boffulus et Johannes premissa ratificantes sponte promiserunt  et 
se solenniter et in solidum obl igaverunt  eidem pat rono stipulanti 
predictam stivam dare et datam habere in dieta plagia Surrenti  
incontinenti cum dieta coccha applicuerit  ibidem et deinde pre  
dictum onus  dare et datum in dicto portu Tropee infra dies octo 
iamdictos et subsequenter  predictum naulum dare et solvere vel 
dari et solvi facere in civitate Maioricarum infra dies octo iàtn  
dictos ut superius est expressum.  Et amplius promisit  ipse pat ro
nus non onerare seu onerari facere in dieta coccha aliquam vege  
tem seu carratellum plenam seu plenum vino latino vel grecuin 
alterius cuiusvis persone nisi tan tummodo corratellum pio nau  
clerio ipsius cocche. Et amplius ipse pat ronus vendidit  et vetidi  
cionis nomine dare convenit predictis domino Boffulo et Johanni 
magistris cabelle salis Principatus et Terre  Laboris ibidem pre
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IL SITO REALE DI PERSANO 
FONDI ARCHIVISTICI